in omnibus Catholicae Religionis partibus receptum fuisse
Probatur 2. ex cap. Cum venisset unic. de Sacra Unct. ubi
Innoc. III, postquam distinxit tria genera Olei, nempe Catechumenorum, infirmorum, et Chrisma, « quod (ut ait) ex Oleo fit
» et Balsamo, mystica ratione; per Oleum enim nitor conscientiae
tunc designatur.... per Balsamum odor famae exprimitur. »
Deinde in § Per frontis eod. cap. Sacramentum Confirmationis
vocat Chrismationem, non propter aliud quidem, nisi propter
Chrisma, quod ibi adhibetur. Confirmatur id ex antiqua praxi
Ecclesie, nec verum esse dicit Bellarm. nullum Patrum ante
D. Gregorium Magnum meminisse hujus Balsami mixtionis;
nam D. Cyprianus longius ante (ut refert Bellarminus) jam
scriperat: « Hodie in Ecclesia sacrum Chrisma conficitur, in
quo mixtum Oleo Balsamum sacerdotalis et regiae gloriae
exprimit unitatem. » Item refert, S. Clementem mentionem
fecisse fragrantiae odoris Chrismatis. Ad textum autem praefatum in cap. Pastoralis, respondet cum Petroc. et Holzm. quod
Pontifex dicendo supplendum prætermissem, non voluit quidem
suppleri simplicem Balsami, sed totam Chrismatis unctionem, et
ideo dixit non iterandum, quia, ut ait Glossa ibid., non dicitur
iteratum, quod prius actum non fuit. Certum est autem neutram
sententiam esse de fide, neque certam; hinc omnino Sacramen-
tum conferendum est cum Oleo et Balsamo, et alias saltem du-
bium esset, ut recte dicunt Habert t. 5. pag. 289. Bellarm. loc.
cit. et Natal. Alex. art. 2. prop. 2. Et ideo datum cum solo Oleo,
saltem sub conditione esset iterandum. E converso, quia prima
sententia sat est probabilis, recte dicit Croix n. 376. cum Gobat.
quod in articulo mortis bene poterit conferri Confirmationis sub
conditione ex solo Oleo, si nequeat haberi Chrisma ex Balsamo
quoque confectum: magna enim utilitas hujus Sacramenti justa
esset causa illud sub conditione ministrandi, juxta dicta n. 28.

Sufficit autem Balsamum cuiuscumque regionis, ut dicunt
Gonet. Man. t. 6. pag. 163. Pal. part. 4. num. 3. Croix n. 377
cum Coninch. et Viva q. 3. art. 1. num. 1. Bon. etc. Gobat. Modo
sit in ea quantitate, ut det suu odorem, quamvis non misceatur
cum singulis olei partibus.

163. — 2. « Etiam benedictio Episcopalis est de essentia, ut
habet communis contra Caj. ideoque nulla delegatione sive
Episcopi sive Papæ simplex Sacerdos potest confidere Chrisma
Con. d. 72. art. 3. d. 1. »

Quæritur, an Chrisma debeat esset ab Episcopo benedictum?
Certum est apud omnes, quod necessitate precepti Chrisma omnino
debet esse benedictum ab Episcopo. Sed dubitatur 1. an de
necessitate Sacramenti debeat benedici Chrisma saltem à Sacer-
dote? Negant Patud. apud Salm. cap. 2. n. 15. et alii apud.
Petroc. t. 3. pag. 262. qu. 3. At omnino id affirmandum cum aliis,
et probatur ex Decreto Clement. VIII apud nostrum Bened. XIV
de Synodo L. 7. c. 14. n. 4. ubi Clemens loquens de Oleo bene-
dicto adhibendo in Extrema Unctione, decrevit Extremam Unc-